АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРЫМСКОРОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 сентября 2024 года   с. Крымская Роза    № 130

Об утверждении Порядка поощрения в 2024 году

муниципальной управленческой команды

муниципального образования Крымскорозовское

сельское поселение Белогорского района

Республики Крым

В соответствии со статьями 139.1, 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 10, 11, 14 Закона Республики Крым от

28 ноября 2014 года №16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 6 июня 2024 года №769 «О поощрении

субъектов Российской Федерации за достижение значений (уровней) показателей для оценки
эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и

деятельности исполнительных органов  субъектов Российской Федерации в 2024 году», Указом

Главы Республики Крым от 18 июня 2024 года №154-У/ДСП «Об управленческой команде
Республики Крым по достижению Республикой Крым значений (уровней)  показателей для оценки

эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов  Российской Федерации и

деятельности исполнительных органов  субъектов Российской Федерации за 2023 год», постановлением
Совета министров Республики Крым от 19 июня 2024 года №328/ДСП «О вопросах поощрения в 2024

году управленческой команды Республики Крым по достижению Республикой Крым значений

(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов

Российской Федерации и деятельности исполнительных органов  субъектов Российской Федерации за
2023 год», решением 60-й сессии Крымскорозовского сельского совета Белогорского района

Республики Крым от 03.09.2024 года №303 «Об утверждении Порядка учета и расходования в 2024

году средств, поступающих в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального
образования Белогорский район Республики Крым, на поощрение муниципальной управленческой

команды муниципального образования Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым», Уставом муниципального образования Крымскорозовское сельское поселения
Белогорского района Республики Крым, администрация Крымскорозовского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что за счет средств бюджета муниципального образования

Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, источником

финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета

муниципального образования Белогорский район Республики Крым на поощрение в 2024

году муниципальных управленческих команд, осуществляется поощрение муниципальной

управленческой команды муниципального образования Крымскорозовское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым.

2. Утвердить Порядок поощрения в 2024 году муниципальной управленческой

команды муниципального образования Крымскорозовское сельское поселение Белогорского

района Республики Крым (прилагается).

consultantplus://offline/ref%3D8797B30558FE98C27827B79F54876F408FB6A96544BCD8774357E1AF69BEE41B8401DDAB8865D018EEBEB2AC91R8lEM

2

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальной странице

муниципального образования Белогорский район на портале Правительства Республики

Крым в разделе «Муниципальные образования района Крымскорозовское сельское

поселение» (belogorskiy.rk.gov.ru) и на информационном стенде в здании администрации

Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым по адресу:

с. Крымская Роза, ул. Павличенко, 3А.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Крымскорозовского

сельского совета - глава администрации

Крымскорозовского сельского поселения     Л.Г. Горная

3

Порядок поощрения в 2024 году муниципальной управленческой команды

муниципального образования Крымскорозовское сельское поселение Белогорского

района Республики Крым

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с постановлением Совета министров

Республики Крым от 19 июня 2024 года №328/ДСП «О вопросах поощрения в 2024 году

управленческой команды Республики Крым по достижению Республикой Крым значений

(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц

субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов  субъектов

Российской Федерации за 2023 год»,, решением 67-й сессии Белогорского районного совета

Республики Крым 2-го созыва от 26.08.2024 №967 «Об утверждении Порядка

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального

образования Белогорский район Республики Крым на поощрение в 2024 году

муниципальной управленческой команды муниципального образования Белогорский район

Республики Крым, источником финансового обеспечения которых являются иные

межбюджетные трансферты из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных

образований Республики Крым на поощрение в 2024 году муниципальных управленческих

команд Республики Крым», решением 60-й сессии Крымскорозовского сельского совета

Белогорского района республики Крым от 03.09.2024 №303 «Об утверждении Порядка учета

и расходования в 2024 году средств, поступающих в виде иных межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального образования Белогорский район Республики Крым, на

поощрение муниципальной управленческой команды муниципального образования

Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым», и

определяет правила, условия и цели поощрения в 2024 году муниципальной управленческой

команды муниципального образования Крымскорозовское сельское поселение Белогорского

района Республики Крым, способствовавшей достижению значений (уровней) показателей

для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших

исполнительных органов государственной власти) Республики Крым за 2023 год.

2. Участником муниципальной управленческой команды муниципального образования

Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым является

председатель Крымскорозовского сельского совета – глава администрации

Крымскорозовского сельского поселения, деятельность которого способствовала

достижению Республикой Крым значений (уровней) показателей для оценки эффективности

деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности

исполнительных органов субъектов Российской Федерации за 2023 год (далее – участник

муниципальной управленческой команды).

В перечень участников муниципальной управленческой команды подлежит

включению председатель Крымскорозовского сельского совета -глава администрации

Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым,

замещавший соответствующую должности в 2023 году и продолжающий замещать ее.

3. Поощрение осуществляется в виде единовременной премии участнику

управленческой команды за счет средств бюджета Крымскорозовского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым, источником финансового обеспечения которых

является иной межбюджетный трансферт из бюджета муниципального образования

Белогорский район Республики Крым бюджетам муниципальных образований поселений

Белогорского района Республики Крым на поощрение в 2024 году муниципальных

управленческих команд.

4. Перечень участников управленческой команды утверждается распоряжением

Приложение
к постановлению администрации

Крымскорозовского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым
от 03.09.2024 №130

4

администрации Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района Республики

Крым, с учетом требований, определенных вторым абзацем пункта 2 настоящего Порядка.

5. Поощрение является формой материального стимулирования и осуществляется в

виде единовременной премии участникам управленческой команды муниципального

образования Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

за счет средств бюджета муниципального образования Крымскорозовское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым, источником финансового обеспечения

которых является иной межбюджетный трансферт из бюджета муниципального образования

Белогорский район Республики Крым бюджетам муниципальных образований поселений

Белогорского района Республики Крым на поощрение в 2024 году муниципальных

управленческих команд (далее – единовременная премия).

6. Указанный иной межбюджетный трансферт помимо выплаты единовременных

премий направляется на уплату страховых взносов, начисляемых на суммы премий.

7. Единовременная премия выплачивается участнику управленческой команды на

основании распоряжения главы администрации.

8. Главным распорядителем средств бюджета Крымскорозовского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым на выплату поощрения является администрация

Крымскорозовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым.

9. Использование средств бюджета Крымскорозовского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым, источником финансового обеспечения которых

является иной межбюджетный трансферт из бюджета муниципального образования

Белогорский район Республики Крым бюджетам муниципальных образований поселений

Белогорского района Республики Крым на поощрение в 2024 году муниципальных

управленческих команд, осуществляется в соответствии с их целевой направленностью и

отражается главным распорядителем средств бюджета Крымскорозовского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым в составе месячной, квартальной и

годовой отчетности по соответствующему разделу классификации расходов бюджета.